
 

 

 

 
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «УНИВЕРСИТЕТ ИТ ХАБ» 

(АНО ВО «Университет ИТ ХАБ») 

ПРИКАЗ 

01.08.2025 (в ред. от 17.11.2025)   №  202504/18/07-ФД/в 

Москва 

Об установлении стоимости образовательных услуг 
на 2025-2026 учебный год и для абитуриентов 2026/2027 учебного года 

В целях регламентации затрат на обучение, в соответствии с  

• Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» (ст. 30, 53, 54); 

• Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг»; 

• Уставом АНО ВО «Университет ИТ ХАБ». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость обучения по программам высшего образования – бакалавриат:  
09.03.01 Прикладная информатика, 
27.03.05 Инноватика 
38.03.02 Менеджмент 
38.03.04 Бизнес-информатика 
54.03.01 Дизайн1 

для абитуриентов АНО ВО «Университет ИТ ХАБ», заключающих договоры 
до 01.01.2026 на период 2025/2026 учебного года и последующие (включая 
в порядке перевода): 

• на базе профессионального образования, в соответствии с приложением № 1; 
• на базе профессионального образования, полученного в АНО ПО «ИТ ХАБ» 

в соответствии с приложением № 2.  

2. Ответственный за исполнение приказа – ответственный секретарь приемной 
комиссии. 

3. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

1 Программа распространяется на абитуриентов 2026/2027 учебного года.  



 
Ректор А. С. Емельянов 



Приложение № 1  
к приказу № 202504/18/07-ФД/в от 18.04.2025 (ред. от 17.11.2025) 

 

Форма обучения 
Стоимость 

обучения/учебн
ый год, ₽ 

Оплата 
обучения/учебное 

полугодие, ₽ 

Оплата 
обучения/месяц, ₽ 

Высшее образование – программы бакалавриата 

Очно2 

 

450 0003 225 000 - 

475 0004 - 47 500 

 
 
 

 
2 В том числе с применением ДОТ - дистанционные образовательные технологии 
3 Если оплата единовременно за семестр 
4 Если оплата помесячно 



Приложение № 2 
к приказу № 202504/18/07-ФД/в от 18.04.2025 (ред. от 17.11.2025) 

 

Форма обучения 
Стоимость 

обучения/учебн
ый год, ₽ 

Оплата 
обучения/учебное 

полугодие, ₽ 

Оплата 
обучения/месяц, ₽ 

Высшее образование – программы бакалавриата 

Очно5 

 

375 0006 187 500 - 

400 0007 - 40 000 
 

 
5 В том числе с применением ДОТ 
6 Если оплата единовременно за семестр 
7 Если оплата помесячно 


		2025-12-04T17:38:19+0300
	АНО ВО "УНИВЕРСИТЕТ ИТ ХАБ"




